
SMLOUVA O NÁJMU  č:  

uzavřená mezi:                                         

Pronajímatel:            RENTi CZ s.r.o. 
Adresa provozovny: Pod Višňovkou 1663/19, 140 00 Praha 4 
Sídlo společnosti:     Zelinova 7012, 760 05 Zlín 
Zapsána v OR:           Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 96575 
                                    IČ: 01794574, DIČ: CZ01794574 

Nájemce: 
Bydliště: 
 
ČOP: 
Tel.: 

 

Předmětem nájmu je vozidlo                              , RZ:                    , VIN :                                      . Součástí vozidla je osvědčení o 
registraci vozidla, doklad prokazující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a platná dálniční známka 
pro ČR a dále autolékárna, reflexní vesta, výstražný trojúhelník, sada žárovek, rezervní kolo vč. klíče a heveru. 

Doba trvání nájmu od:  Stav palivové nádrže: plná 

Stav tachometru při předání nájemci:                                 km Kauce složena v Kč ve výši:  

 
Pronajímatel přenechává Nájemci k užívání vozidlo do nájmu podle této nájemní smlouvy za účelem obvyklým a Nájemce 
podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí shora uvedeného vozidla, které od Pronajímatele bere do nájmu. Nájemce si při 
předání vozidla zdokumentuje stav vozidla pořízením fotografií veškerých poškození na vozidle, pokud tak neučiní, má se za 
to, že vozidlo převzal ve stavu bez jakéhokoliv viditelného poškození.  
 
Nájemné je určeno v níže uvedené tabulce a je splatné nejpozději v den převzetí vozidla Nájemcem. Doba nájmu vozidla 
počíná dobou, od níž je sjednán nájem vozidla bez ohledu na to, kdy dojde ke skutečnému převzetí vozidla nájemcem. 
Nájemné je uvedeno v českých korunách a včetně DPH. 
 

Doba pronájmu: 6 hodin 12 hodin 1-2 dny 3 a více dní 24+ 

Cena v Kč včetně DPH: 1.400 1.800 2.000/den 1.800/den 200/hod. 

Limity km: 160 240 320/den 240/den 0 

Cena km nad limit: 5 Kč 2,50 Kč 2,50 Kč 2,50 Kč 0 

Tažné zařízení: 390 Kč 390 Kč 390 Kč/den 39 Kč/hod. 

Čištění vozidla: 100 Kč 100 Kč 100 Kč 34 Kč/den 0 

 
Cena nájemného zahrnuje max. počet ujetých kilometrů dle výše uvedené tabulky, při překročení limitu je k ceně pronájmu 
doúčtována částka dle výše uvedené tabulky. V případě vrácení vozidla před uplynutím sjednané doby nájmu nevzniká 
Nájemci nárok na změnu ceny nájemného spočítaného dle sjednané doby nájmu a výše uvedené tabulky. V případě, že na 
základě dohody stran, bude nájemné Nájemci vyúčtováno fakturou se splatností 5 dnů od jejího vystavení, sjednávají smluvní 
strany pro případ prodlení Nájemce se zaplacením nájemného tyto smluvní pokuty: 
1. první upomínka bude zaslána formou SMS do 24 hodin od splatnosti faktury,  
2. druhá upomínka bude zaslána po uplynutí 10 dnů od splatnosti faktury a pro tento případ porušení smluvní povinnosti 

Nájemce – prodlení se zaplacením nájemného, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, 
3. třetí upomínka bude zaslána po uplynutí 30 dnů od splatnosti faktury a pro tento případ porušení smluvní povinnosti 

Nájemce - prodlení se zaplacením nájemného, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč. 
První upomínka bude zaslána Nájemci formou SMS, další upomínky na jeho adresu uvedenou v této smlouvě. Nájemce se 
zavazuje uhradit vedle smluvní pokuty i zákonný úrok z prodlení ve smyslu § 1970 Občanského zákoníku /zákon č. 89/2012 
Sb. v platném znění/. 

V případě, že by Nájemce nebyl držitelem platného řidičského oprávnění nebo takové osobě umožnil vozidlo řídit, sjednává 
se smluvní pokuta ve výši 50.000 Kč za porušení této smluvní povinnosti a sjednává se, že je Nájemce povinen uhradit vzniklou 
škodu v plné výši. Nájemce dále prohlašuje, že vozidlo bude užíváno v souladu s návodem. V případě přetížení vozidla se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 15 Kč za každý kg přetížení vozidla s odkazem na správní rozhodnutí o pokutě. 

Nájemce se zavazuje vrátit Pronajímateli vozidlo ve sjednaném termínu na adrese shora uvedené provozovny Pronajímatele. 
Při vrácení vozidla je Nájemce povinen vozidlo viditelně nafotit ze všech stran, tuto fotodokumentaci uchovat po dobu 7 dní 
a na vyžádání ji zaslat Pronajímateli těmito způsoby: mailem, MMS, nebo prostřednictvím aplikace Whatsapp. Bez provedení 
této povinné fotodokumentace a bez jejího zaslání Pronajímateli, se nepovažuje vozidlo za řádně předané Pronajímateli. 
Smlouvu lze prodloužit, pokud o to Nájemce Pronajímatele písemně požádá a Pronajímatel toto písemně potvrdí (lze 
oboustranně formou SMS zprávy). V případě, že není vozidlo vráceno včas a nebyla smlouva prodloužena, je Nájemce povinen 
uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč a dále za každou hodinu, v níž je v prodlení, smluvní pokutu ve výši 
150,-Kč až do odevzdání vozidla Pronajímateli. Současně je Nájemci účtováno nájemné dle ceníku Pronajímatele. 



Nájemce je oprávněn vrátit vozidlo mimo provozní dobu Pronajímatele pouze na základě této smlouvy nebo výslovné dohody 
stran této smlouvy. Nájemce je povinen vrátit vozidlo s plnou nádrží motorové nafty dle příslušné normy, kdy dotankování 
nádrže do plného stavu musí být provedeno ve vzdálenosti max. 3 km od provozovny Pronajímatele. Nájemce je povinen 
doložit doklad o posledním tankování vozidla, v případě porušení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 
Kč.  Pro případ nedotankování vozidla do plného stavu se sjednává smluvní pokuta ve výši 3.000 Kč. 

V případě, že je spáchán Nájemcem dopravní přestupek, bude pokuta za dopravní přestupek Nájemci přefakturována 
s odkazem na správní rozhodnutí o pokutě.  Současně bude Nájemci účtována smluvní pokuta ve výši 250 Kč. Při spáchání 
dopravního přestupku mimo území České republiky bude k pokutě účtována smluvní pokuta ve výši 500 Kč. V případě 
obdržení dotazu od příslušného policejního nebo obdobného orgánu ze zahraničí, který bude zjišťovat kdo řídil vozidlo, 
sjednává se jednorázová odměna za zpracování tohoto dotazu pro pronajímatele ve výši 1.000 Kč. Smluvní strany sjednávají, 
že vozidlo nebude Nájemce užívat na území Ruské federace, Běloruské republiky, Ukrajiny, Arménie, Ázerbájdžánu, Gruzie a 
Moldavska a pro případ porušení této smluvní povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 50.000 Kč. 

Nájemce je povinen vrátit vozidlo s přihlédnutím k obvyklému opotřebení ve stavu, v jakém jej převzal a bez jakéhokoliv 
poškození. V případě vzniku jakékoli škody na vozidle, na které se nevztahuje havarijní pojištění je Nájemce povinen uhradit 
Pronajímateli škodu v plném rozsahu. V případě poškození vozidla způsobené vjetím do prostoru neodpovídajícího rozměrům 
vozidla, např. nižší podjezdová výška mostu, vjezd do objektů, garáží apod., je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli škodu 
v plném rozsahu.  Do stranami smluvně sjednané, objektivní odpovědnosti za škodu ze strany Nájemce patří i škody, ke kterým 
dojde na základě událostí, které nejsou dopravními nehodami (např. ztráta dokladů, klíčů nebo nářadí patřících do vybavení 
vozidla, nesprávné užívání, průrazy pneumatik, natankování bionafty nebo směsné nafty či jiného nevhodného typu 
pohonných hmot).    

Při dopravní nehodě nebo poškození vozidla a způsobené škodě na vozidle do 20.000 Kč je Nájemce povinen uhradit 
Pronajímateli smluvní pokutu v plné výši způsobené škody, vyjma případu, kdy náhradu škody uplatní Pronajímatel do 
odpovědnostní pojistky viníka dopravní nehody. Smluvní pokuta je splatná do jednoho týdne od doručení výzvy k zaplacení 
Nájemci.  

Při dopravní nehodě nebo poškození vozidla a způsobené škodě na vozidle vyšší než 20.000 Kč je Nájemce povinen 
Pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč a dále smluvní pokutu ve výši 5 % (slovy: pět procent) z celkové škody 
přesahující 20.000 Kč, vyjma případu, kdy náhradu škody uplatní Pronajímatel do odpovědnostní pojistky viníka dopravní 
nehody. Smluvní pokuta je splatná do jednoho týdne od doručení výzvy k zaplacení Nájemci. 

Při dopravní nehodě zaviněné Nájemcem a poškození vozidla třetí strany je Nájemce navíc povinen Pronajímateli uhradit 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, splatnou při odevzdání vozidla Pronajímateli. V případech, kdy pojišťovna, u 
níž je sjednáno příslušné pojištění vozidla, z titulu tohoto pojištění neposkytne pojistné plnění, je Nájemce povinen uhradit 
Pronajímateli náhradu škody v plné výši. V případě, že Nájemce poškodí jiné vozidlo nebo věc a tuto skutečnost Pronajímateli 
zatají, sjednává se smluvní pokuta za porušení této smluvní povinnosti ve výši 50.000 Kč a sjednává se, že je Nájemce povinen 
uhradit škodu v plné výši.  

Při poškození vozidla nebo dopravní nehodě je povinen Nájemce hradit nájemné po celou dobu opravy vzniklého poškození, 
vyjma případu, kdy náhradu škody uplatní Pronajímatel do odpovědnostní pojistky viníka dopravní nehody. Doba opravy 
zahrnuje i dobu nezbytně nutnou pro zahájení opravy, zejména s ohledem ke kapacitním možnostem servisů, dodání 
náhradních dílů, vyřízení pojistné události apod. Stejný postup strany sjednávají i pro případ, že nehodu způsobí věc, která 
nepatří nikomu nebo divoké zvíře.  Neprokáže-li Nájemce, že škoda vznikla jednáním Pronajímatele, odpovídá za škodu 
objektivně, tzn. bez ohledu na míru jeho zavinění.  

Při odcizení vozidla je Nájemce povinen Pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč splatnou v termínu ukončení 
smlouvy a dále smluvní pokutu ve výši 5 % (slovy: pět procent) z celkové škody. Smluvní pokuta je splatná do jednoho týdne 
od uvedeného termínu ukončení nájmu. V případě dopravní nehody, odcizení nebo poškození vozidla je Nájemce vždy 
povinen vyrozumět do 60 minut Pronajímatele a přivolat Policii České republiky /nebo v případě nehody v zahraničí místní 
policii/ a setrvat na místě nehody (nebo na místě spáchání trestného činu či přestupku) do příjezdu policie a sepsání protokolu. 
Smluvní strany sjednávají povinnost Nájemce vždy přivolat v případě dopravní nehody policii, a to i nad rámec zákonné 
povinnosti podle § 47 zákona č. 361/2000 Sb. v platném znění. Nájemce je vždy povinen neprodleně předat policejní protokol 
o dopravní nehodě Pronajímateli. Smluvní strany se dohodly na úplném vyloučení aplikace ustanovení § 557, § 2050, § 2325 
odst. 2, § 2913 odst. 2, § 2322 odst. 3 Občanského zákoníku /zákon č. 89/2012 Sb. v platném znění/.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden náleží každé smluvní straně. 
 
 
 
 
                                 
                         Pronajímatel         Nájemce 


